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Pismo uczniów Zespołu Szkół CKR w Sejnach 
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W NUMERZE m.in.: 

 Wywiad z panią Anną Andruczyk 

 Z życia szkoły i internatu 

 O naszych filmowcach i fotografach 

 Ciekawostki dla zawodowców 

 Kącik kulturalny 

 Horoskop i humor 

 Pozdrowienia 

 

  

 Wszystkim naszym Czytelnikom  

życzymy pięknych, słonecznych, pełnych 

przygód i dobrej zabawy WAKACJI!  

Do zobaczenia we wrześniu! 

Zespół redakcyjny „Małpiszona” 



  

„Lubię gotować”  
- z nauczycielką przedmiotów zawodowych  

mgr inż. Anną Andruczyk 

rozmawia Anna Polakowska 

 

 

Jakie ma Pani wykształcenie? 

Ukończyłam z tytułem magistra inżyniera 5-letnie studia  

na kierunku technologia żywności i żywienie człowieka na Uni-

wersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. 

 

Jak wspomina Pani pierwsze dni w naszej szkole? 

Bardzo miło. Wspominam te dni jako pewnego rodzaju interesujące wyzwanie i nowe do-

świadczenie. 

 

Czy od zawsze chciała Pani być nauczycielką? 

Nie, podczas studiów myślałam, że będę pracowała jako technolog w zakładzie produkują-

cym żywność. 

 

Jak pracuje się Pani z młodzieżą w naszej szkole? 

Jest to moja pierwsza praca z młodzieżą. Bywają momenty gorsze i lepsze, ale na ogół praca 

nauczyciela satysfakcjonuje mnie. Młodzież jest  

aktywna na zajęciach, chętnie ze mną współpracuje,  

a to jest dla mnie ważne. 

 

Co lubi Pani robić w wolnym czasie? 

Wolny czas lubię spędzać z rodziną. Każdą wolną 

chwilę poświęcam 4-letniej córeczce. Lubię gotować, 

dużo czasu spędzam też na wypróbowaniu nowych 

przepisów kulinarnych. 

 

Jaka jest Pani ulubiona potrawa? 

Najbardziej lubię potrawy ziemniaczane takie jak:  

placek po węgiersku, kartacze i kiszkę ziemniaczaną 

mojej mamy. 

 

Dziękujemy za poświęco-

ny czas i życzymy Pani 

wszystkiego dobrego! 



 
 
 

 
 

13 kwietnia – 17 maja 2015 

W połowie kwietnia rozpoczęły się praktyki zawodowe naszych uczniów. To czas, który jest przeznaczony  
na dogłębne poznanie zawodu, którego się uczymy. Praktyki odbyły klasy: II aBT i II bBT (4-tygodniową), III aBT 

i III bBT (2-tyg.), II RT (2-tyg.) i III RT (2-tyg.).  

Czterech uczniów z kl. II RT miało okazję doskonalić swoje umiejętności w hotelu Lipowy Most Golf Park. Byli to: 

Sebastian Czarkowski, Rafał Gryniewicz, Jakub Hołubowicz i Robert Pienkiewicz. Skierowanie uczniów w tak 

atrakcyjne miejsce odbywania praktyki było nagrodą za zwycięstwo w szkolnym konkursie serwisu kelnerskiego.   

Oto kilka wspomnień uczniów z odbywanych praktyk: 
Praktyki zawodowe odbywałem w warsztacie w Puńsku. Zajmowałem się tam np. naprawą ciągników czy montażem 

ładowaczy czołowych. (Algiment, kl. III) 

Pracowałem w Ośrodku Wypoczynkowym w Posejnelach. Dowiedziałem się, jak wgląda praca kelnera i pomocy 
kuchennej. Poczułem na własnej skórze, jak to jest obsługiwać większe imprezy. Jestem pewien, że wybrałem odpo-

wiedni dla siebie profil w tej szkole. (Krystian, kl. II) 

Swoje praktyki odbywałem na kuchni w szkolnym internacie. Zobaczyłem, jak wygląda praca przy przygotowywaniu 
posiłków dla większej ilości osób. Miło wspominam spędzony tam czas i nie żałuję, że praktyki odbywałem właśnie 

tutaj. Pozdrawiam panie kucharki :) (Mateusz, kl. III) 

/jaś/ 

1 maja 2015 

Tego dnia rozpoczęto sezon motocyklowy na Placu Dominikańskim w Sejnach. Uczennice naszej szkoły: Wioleta 

Jasińska, Anna Klepacka, Alicja Sankowska oraz Renata Marcinkiewicz pod opieką pań I. Rapczyńskiej oraz  
B. Szczęsnowicz częstowały przybyłych gości pączkami, gorącą kawą i herbatą. W podziękowaniu za obsługę im-

prezy ks. Grzegorz zorganizował dziewczętom przejażdżkę motocyklami po Placu Dominikańskim.  

/kania/ 

4-22 maja 2015 

W maju nasi absolwenci zmagali się z egzaminami maturalnymi. W pierwszej kolejności – z językiem polskim, 

następnie z matematyką i językami obcymi, później z wybranymi przez siebie przedmiotami. Była to ostatnia  

tzw. „stara” matura. Obecne klasy III za rok będą musiały zmierzyć się z nową formułą tego egzaminu. 

/kania/ 

7-8 maja 2015 

Absolwentki naszej szkoły Ewelina Romańska i Edyta Michniewicz brały 

udział w IV edycji Ogólnopolskiego Międzyszkolnego Konkursu Kulinar-

nego „Smaki Wsi” w Karolewie. Tegoroczny konkurs polegał na przygo-
towaniu potrawy bezmięsnej. Dziewczęta zrobiły bliny gryczane z kawio-

rem i zdobyły wyróżnienie. Do konkursu przygotowały je panie I. Rap-

czyńska i B. Szczęsnowicz. Organizatorem corocznych zmagań kulinar-
nych jest ZSCKR w Karolewie, zaś patronat nad nimi objęli Minister 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Wojewoda Warmińsko-Mazurski.   

/kania/ 

12 maja 2015 

Członkowie Klubu Historycznego uczcili pamięć o Marszałku Józefie 

Piłsudskim, uczestnicząc w otwarciu sali pamięci poświęconej jego 
osobie. Sala znajduje się w Muzeum Ziemi Sejneńskiej. W środku można 

obejrzeć pamiątki związane z osobą Marszałka – obrazy, figurki, militaria 

i literaturę. Zgromadzone w sali pamiątki to dary od rodziny zmarłego 
przed kilku laty Jana Górala – patrioty, społecznika i budowniczego wielu 

pomników narodowych. Otwarciem Sali Pamięci muzeum upamiętniło  

80. rocznicę śmierci Piłsudskiego oraz 10. rocznicę powstania sejneńskie-
go muzeum. Na uroczystości zgromadzili się przedstawiciele władz, służb 

mundurowych, członkowie historycznej grupy rekonstrukcyjnej i Klub Historyczny z p. prezes B. Kuczyńską  
i wiceprezesem p. J. Jurkiewiczem. 

/pola/ 



15 maja 2015 

Uczniowie ZSCKR wraz z pedagogiem szkolnym wzięli udział w Marszu Godności w ramach obchodów Dnia 

Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. Zgromadzeni w Parku Konstytucji 3 Maja w Suwałkach po-

dopieczni ośrodków i placówek wy-
chowawczych oraz ich opiekunowie  

i młodzież szkolna przeszli ulicami 

miasta w celu zamanifestowania 
obecności osób niepełnosprawnych  

w naszym życiu, ich potrzeb i barier, 

z jakimi na co dzień się zmagają.  
Marsz miał też wyrażać potrzebę 

integracji ze społeczeństwem. Mło-

dzież wykonała plakaty z hasłami 

promującymi wartości takie jak rów-

ność, godność, czy tolerancja. 

/jaś/ 

15-26 maja 2015 

W tych dniach odbyły się spotkania  

z rodzicami klas I-III. Wychowawcy 
przekazali im informacje na temat 

naszych ocen cząstkowych, zachowa-

nia, frekwencji i ewentualnych zagrożeń ocena-
mi niedostatecznymi w klasyfikacji końcowo-

rocznej. 

/kania/ 

17 maja 2015 

Na Placu Dominikańskim w Sejnach odbył się 
Agrofestyn naszej szkoły. W rozstawionych 

namiotach można było spróbować wiejskich 

specjałów, spróbować smakołyków przygoto-
wanych przez Krainę Słodkości, czy odnaleźć 

kogoś znajomego w starych kronikach szkol-

nych. Mieliśmy okazję przyjrzeć się z bliska 
maszynom rolniczym, carvingowi wykonywa-

nemu przez uczennice klasy III RT, jak też 

wyrobom kowalstwa artystycznego, pokazom 

pierwszej pomocy i musztry kelnerskiej. Przy pomocy uczniów z klas 
mechanizacyjnych można było dokonać diagnozy pojazdów. Ponadto 

na placu, po każdej mszy św., królowały mażoretki, dziewczyny  

z kółka wokalnego i kelnerzy w synchronie. Nie zabrakło też oczywi-

ście „Małpiszona”, który rozdawano odwiedzającym plac. Na zakoń-

czenie Agrofestynu odbyła się uroczysta Msza Święta z udziałem 

księdza biskupa Romualda Kamińskiego z prośbą o błogosławieństwo 
dla rolników. 

/jaś/ 

21 maja 2015 

W powstającym Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce odbył 

się koncert. Na zaproszenie dyrektora muzeum Jacka Karczewskiego 

wystąpili p. Grzegorz Kucharzewski i Ola Olszewska (wszyscy troje 
na zdjęciu obok). Zaprezentowali oni piosenki dotyczące historii 

naszego kraju. Na widowni zasiedli fani historii, aby wspólnie uczcić 

pamięć zmarłych rodaków. 
/anja/ 



26 maja - 24 czerwca 2015 

Przez okres miesiąca na terenie szkoły odbywały się egzaminy zawodowe. Zdawali je tegoroczni absolwenci 

(tzw. „stary” egzamin”, czyli sprawdzający wiedzę i umiejętności z 4 lat nauki) oraz ich młodsi koledzy z klas II  

i III. Klasy II BT zdawały swoją pierwszą kwalifikację - M.1 (użytkowanie pojazdów, maszyn, urządzeń 
i narzędzi stosowanych w rolnictwie), klasy III BT - kwalifikację M.2 (obsługa techniczna oraz naprawa pojaz-

dów, maszyn i urządzeń stosowanych w rolnictwie) i klasa III RT - kwalifikację T.6 (sporządzanie potraw i napo-

jów). W sumie do egzaminów przystąpiło 150 uczniów i absolwentów. Pozostało już tylko 
poczekać na wyniki, które będą znane 28 sierpnia. Trzymamy kciuki :) 

/m/ 

28 maja 2015 

Nasi uczniowie udali się do Olecka, gdzie odbyły się Wiosenne Zawody Zrzeszenia LZS 

w Lekkiej Atletyce Szkół Ponadgimnazjalnych.  Reprezentanci ZSCKR w Sejnach 
zmierzyli się w biegach, pchnięciu kulą, a także skoku w dal. Największy sukces odnieśli: 

Sebastian Czarkowski (II miejsce w skoku w dal) i Robert Pienkiewicz (III miejsce  

w pchnięciu kulą). W zawodach wzięli również udział: Jakub Kowalewski, Jakub Gibas, 
Paweł Raglis, Robert Soroka, Konrad Jodzis, Damian Bobrowski, Edward Auruszkiewicz  

i Tomasz Bobin. Zawodników przygotowała pani Dorota Tomczyk. 
/anja/ 

29 maja 2015 

Tego dnia odbyło się 

spotkanie dotyczące 

projektu „Dialog pokoleń”, w którym 

bierze udział nasza szkoła. Odwiedziły nas 

prof. Barbara Falińska i prof. Elżbieta Wierz-

bicka-Piotrowska, które spotkały się z ucz-

niami klas I-III. Prof. Wierzbicka opowie-
działa nam o projekcie i jego założeniach,  

a następnie zebrani wysłuchali wykładu prof. 

Falińskiej na temat potrzeby ocalenia i za-
chowania języka gwarowego. W drugiej 

części spotkania uczestniczyli uczniowie  

(na zdjęciu obok), którzy już zebrali część 
materiału badawczego, przeprowadzając 

rozmowy ze swoimi dziadkami i spisując 

stare słownictwo. Działania naszych uczniów koordynują panie polonistki. 
/jaś/ 

29 maja 2015 

Tego dnia odbył się etap powiatowy Konkursu Wiedzy o Uzależnieniach w ramach Światowego Dnia bez Papie-
rosa. Organizatorem był Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sejnach, zaś przygotowaniem naszej młodzieży zajęły 

się panie S. Buraczewska i D. Wiżlańska-Sławińska. Uczestnicy zmierzyli się z testem oraz zaprezentowali przy-

gotowane materiały, mówiące o szkodliwym działaniu używek. Spośród naszych przedstawicieli wyróżniła się 
uczennica klasy I RT Martyna Grablun, zajmując III miejsce. Gratulujemy! 

/anja/ 

1 czerwca 2015 

W Dniu Dziecka wzięliśmy udział w akcji 

zorganizowanej przez KPP w Sejnach. Był to 

Ogólnopolski Głos Profilaktyki 2015 – Zryw 

Wolnych Serc. Punktualnie o godz. 14.00 

zatrzymaliśmy się na chwilę, kładąc prawą 
dłoń na sercu i przez 60 sekund wybijaliśmy 

wspólnie jego rytm – był to „Zryw Wolnych 

Serc”, serc wolnych od uzależnień, przemocy  
i obojętności na drugiego człowieka. Uczestni-

cy akcji mieli możliwość zapoznania się  

z zasadami pracy oraz sprzętem lokalnych 
służb mundurowych, pogłębienia wiedzy  

na temat zasad udzielania pierwszej pomocy – 

najczęstszych wypadków podczas wakacji. 
Dodatkowo poruszono tematykę akcji Bezpieczne Wakacje. Na koniec w prezencie od dyrekcji wszyscy obecni 

zostali poczęstowani lodami. W końcu był to Dzień Dziecka :) 



2 czerwca 2015 

Uczniowie klas trzecich uczestniczyli w zajęciach poświęconych technikom efektywnego uczenia się. Warsz-

taty zostały przeprowadzone przez pana Andrzeja Kupidłowskiego – trenera technik pamięciowych i doradcę 

kariery w ramach udziału szkoły w projekcie „Nowy system doskonalenia nauczycieli w powiecie sejneńskim” 
realizowanym przez Starostwo Powiatowe. Wcze-

śniej takie zajęcia odbyły się dla klas I i II. 

/SB/ 

7 czerwca 2015 

W wycieczce do Biebrzy na pokazy maszyn  

do zbioru zielonek uczestniczyli uczniowie klas  
I-II BT pod opieką p. A. Pankiewicza. Przyszli 

technicy mechanizacji rolnictwa podczas Zielonej 

Gali mieli okazję zobaczyć najnowsze rozwiąza-

nia techniczne proponowane przez firmy New 

Holland, Pottinger oraz wiele innych znanych  

w rolnictwie marek. Zwieńczeniem wystawy było 
zademonstrowanie kosiarek, roztrząsarek, zgra-

biarek, przyczep samozbierających oraz pras belujących ze sprzęgiem owijającym w akcji. Wyjazd pozwolił 

uczniom poszerzyć wiedzę na temat nowinek technicznych w rolnictwie. 
/korek/ 

9 czerwca 2015 

Tego dnia w Białymstoku odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie konkursu historyczno-literackiego „By czas 

nie zaćmił i niepamięć”. Brał w nim udział Konrad Korenkiewicz (II aBT) pod opieką nauczyciela historii  

J. Jurkiewicza. Konrad zdobył wyróżnienie i otrzymał atrakcyjną dla pasjonatów historii nagrodę książkową. 

/m/ 

12 czerwca 2015 

Po Mszy Św. w intencji żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza, Wojsk Ochrony Pogranicza i Straży Granicznej 
z okazji 70. rocznicy powołania Wojsk Ochrony Pogranicza odsłonięto i poświęcono tablicę pamiątkową 

dedykowaną żołnierzom polskich formacji granicznych. W uroczystości uczestniczyła także delegacja szkolna – 

dyrektor Henryk Wydra oraz członkowie Klubu Historycznego. 
/kora/ 

15 czerwca 2015 

Zespół ds. promocji szkoły zorganizował dla uczniów V klas Szkoły Podstawowej 
w Sejnach zajęcia na temat zawodów związanych z rolnictwem. Uczniów po-

dzielono na dwie grupy. Chłopcy udali się na warsztaty szkolne, gdzie przybliżono 

im zawody oferowane przez szkołę. Dziewczęta pod opieką pedagoga i psychologa 
udały się do świetlicy internatu na zajęcia aktywizujące dotyczące wypieku chleba 

„Być dobrym jak chleb”. Podsumowaniem zajęć było rozwiązanie krzyżówki od-

noszącej się do tematy-
ki spotkania. Po zaję-

ciach klasy piąte wzię-

ły udział w warsztatach 
kulinarnych. Dzieci 

miały możliwość degu-

stacji świeżo upieczo-

nego chleba oraz samo-

dzielnego wykonania 

pizzy. Na koniec poby-
tu w ZSCKR wszyscy goście ze Szkoły Podstawo-

wej otrzymali z rąk wicedyrektor Renaty Sas pa-

miątkowe dyplomy, słodycze i baloniki. 
/jaś/ 

17 czerwca 2015 

Tego dnia przypadała 1. rocznica śmierci ś.p. pana 

Stanisława Palanisa – wieloletniego nauczyciela 

języka angielskiego w naszej szkole i pierwszego 

anglisty na Sejneńszczyźnie. Młodzież i nauczyciele złożyli na jego grobie kwiaty i zapalili znicze. 19 czerwca  
o 17.30 odbyła się Msza Święta w intencji zmarłego pedagoga.  

/jaś/ 



16 czerwca 2015 

Uczniowie klasy III RT wraz z wychowawczynią wybrali 

się do Pink Bowling & Club w Suwałkach. Po kręglach 

udali się do kina na film „Kraina jutra”. W ten sposób 
podsumowali rok szkolny 2014/2015. 

 

17 czerwca 2015 

Wszyscy mieszkańcy internatu spotkali się przy ognisku, 

żeby uczcić zakończenie roku szkolnego. Na początku 

każdy mógł upiec sobie kiełbaskę i wypić ciepłą herbatę. 
Następnie pani Dorota Jagłowska przygotowała przeróżne 

gry dla uczniów. Wszyscy bawili się wspaniale. Miesz-

kańcy internatu serdecznie dziękują za miłą atmosferę  

i dobrą zabawę ;)           /kora/ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 czerwca 2015 

Pani S. Buraczewska w związku z obchodami Dnia bez Papierosa zorganizowała Dzień Świeżego Owocu  
pod hasłem „Zamień papierosa na świeżo wyciśnięty owoc”. Młodzież na długiej przerwie miała możliwość 

degustacji świeżych owoców – jabłek, moreli, brzoskwiń, 

truskawek, czy arbuza oraz soków owocowych. 
/SB/ 

19 czerwca 2015 

W ramach edukacji dla bezpieczeństwa klasa I RT wybrała 
się na wycieczkę do Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Sejnach. Uczniowie mieli okazję zapo-

znać się z zasadami funkcjonowania jednostki, sprzętem, 
jakim dysponuje oraz historią i tradycjami sejneńskiej 

straży. Największym zainteresowaniem cieszył się specjali-

styczny sprzęt, który jest wykorzystywany przez jednostkę 
w akcjach ratowni-

czo-gaśniczych. 

/JM/ 

22-23 czerwca 2015 

Młodzież Parafii Sejny odebrała znaki Światowych Dni Młodzieży, które 

odbędą się w 2016 roku w Krakowie. Nasi uczniowie czynnie uczestni-
czyli w modlitwie przy znakach ŚDM i w drodze krzyżowej. 

 

25 czerwca 2015 

Delegacja szkolna wraz z p. dyrektorem wzięła udział w uroczystości 

nadania imienia Ofiar Obławy Augustowskiej Gimnazjum w Gibach. 

 

26 czerwca 2015 

Społeczność szkolna ZSCKR w Sejnach pożegnała rok szkolny 2014/ 

2015. Najlepsi uczniowie zostali wyróżnieni nagrodami, nie tylko  
za naukę, ale też za aktywność na różnych polach działalności szkoły.  



 

 
 

 Koło fotograficzne powstało w roku 2011/2012 na prośbę pani wicedyrektor Renaty Sas  
w celu dokumentowania wydarzeń z życia szkoły. Szybki start zapewnił pan Marcin Pawlukiewicz, 
pracujący w Ośrodku „Pogranicze – Sztuk, Kultur, Narodów” w Sejnach. Od niego uczniowie,  
z nauczycielem Andrzejem Pankiewiczem na czele, uczyli się sztuki fotografii oraz filmowania. 
Pierwsze zdjęcia i filmy były dużo gorsze pod względem jakości niż obecne. Przykładem może być 
film „Pierwszacy”. Nawet uczniowie w nim występujący przeszli już do historii szkoły. Teraz nowi 
pierwszacy mają możliwość zapisać się na jej kartach.  
 Aktualnie koło fotograficzno-filmowe posiada ośmiu aktywnych członków. Dokumentowanie 
historii szkoły jest potrzebne, ponieważ po latach budzi wspomnienia. Najlepszym przykładem mo-
gą być stare kroniki ze zdjęciami. W czasie tegorocznego Agrofestynu na Placu Dominikańskim 
dawni absolwenci mieli możliwość przeglądania kronik oraz rozmów na temat szkoły z obecnymi 
nauczycielami.  
 Nowoczesną formą dawnej kroniki jest umieszczanie zdjęć na stronie www szkoły wraz  
z opisem wydarzeń. Zaletą takiego rozwiązania jest możliwość korzystania z wirtualnej galerii  
przez ogół społeczeństwa posiadającego urządzenia, które łączą się z Internetem. Wersja papiero-
wa, niestety, nie daje tej możliwości.  
 Czy działalność szkolnego koła fotograficzno-filmowego jest potrzebna? Każdy na to pyta-
nie powinien odpowiedzieć sobie sam. 

/korek/ 



 
 
 

 
 

COŚ DLA ŻYWIENIOWCÓW 
 

Cytrynada 
Składniki: 
5-6 cytryn, 3/4-1 szkl. cukru, 1 szklanka wrzącej wody, 3-4 szklanki lodowatej przegotowanej 
wody (lub mineralnej). 
 

Z cytryn wycisnąć sok. Z wrzącej wody i cukru ugotować syrop (cukier powinien się rozpu-
ścić). Sok z cytryn wymieszać z syropem cukrowym, dodać wodę mineralną, wymieszać. 
Dobrze schłodzić. 
 

Mrożony mus truskawkowy z jogurtem 
 

Składniki (1 porcja): 
duża garść truskawek (ok. 10 dużych truskawek) 
łyżka cukru trzcinowego / miodu 
5 łyżek jogurtu naturalnego / greckiego / śmietany 
 

Truskawki z cukrem blendujemy na mus i zamrażamy. Po godzinie (lub troszkę wcześniej) wyjmujemy i dokładnie, energicz-
nie mieszamy (lub też znowu blendujemy, jeśli mus mocno się zmroził). Wkładamy do zamrażalnika na następne 30-60 
minut (zależy jak bardzo zmrożony deser chcemy mieć), wtedy mus będzie już gotowy. Jeszcze raz go energicznie miesza-
my i przekładamy do kufelków lub miseczek. Najpierw wlewamy trochę musu, potem zimny jogurt i na koniec znowu resztę 
musu. Można udekorować bitą śmietaną, która doda deserowi smaku. 

/kania/ 
 

COŚ DLA MECHANIZATORÓW 
 
Agregat podorywkowy "ARSEN 260" firmy TOLMET o szerokości roboczej 
2,60 m przeznaczony jest do uprawy pól po zbiorach w celu przygotowania 
ich do uprawy podstawowej, którą może być orka lub uprawa bezorkowa. 
Agregat wykonany jest bardzo solidnie i precyzyjnie. Konstrukcja ramy jest 
śrutowana i malowana proszkowo w komorze lakierniczej. Pozostałe ele-
menty są cynkowane 
metodą ogniową. 
 
 

Opryskiwacz przeznaczony jest do prac w rolnictwie i służy do wykonywa-
nia zabiegów ochrony roślin na plantacjach polowych. Wyposażony jest  
w nowy typ belki polowej, hydraulicznie rozkładanej.  
 
 

Brona wirowa WIR firmy 
TOLMET o szerokości robo-
czej 3,00 m przeznaczona 
jest do uprawy gleby po orce 
oraz do siewu w mulcz,  
na rozluźnionych glebach. Brona wirowa najlepsze efekty pracy zapewnia  
na ciężkich, gliniastych glebach. Maszyna jest idealna również do uprawy 
ziemniaków i warzyw. W bronie zastosowane zostały uniwersalne, hartowane 
zęby, które gwarantują długotrwałe i efektywne użytkowanie. Konstrukcja ramy 
jest śrutowana i malowana proszkowo w komorze lakierniczej. Pozostałe ele-
menty są cynkowane metodą ogniową. 

/mat/ 



 
 
 
 
 
 
 

Film na wakacje 
 

„Chappie”, reż. Neill Blomkamp, 2015 
 
Film akcji z wątkami przyszłościowych technologii. Tytuło-
wy Chaapie – robot policyjny zostaje skazany na zniszcze-
nie, gdy zostaje uszkodzony przy walce z przestępczością. 
Ratuje go komputerowy geniusz, który daje mu nowe ży-
cie, wyposażając mechanizm w sztuczną inteligencję. Jed-
nak android trafia w ręce gangu, gdzie kształtuje swoją 
osobowość, ucząc się od otoczenia. 
 
 

Książka na wakacje 
 

Becca Fitzpatrick, „Szeptem”, wyd. 2010 
 
Pierwszy tom sagi. Autorka stworzyła fantastyczną opo-
wieść, gdzie łączy szesnastoletnią Norę z upadłym anio-

łem. Dziewczyna z 
problemami i chłopak 
nie z tego świata skazani są na przebywanie ze sobą, co z czasem 
przeradza się w uczucie. Jednak nie są tacy sami, a nastolatce przez 
tę znajomość zaczyna grozić niebezpieczeństwo. 

/anja/ 
---------------------------------------------------------------------------------- 

 
ZAPROSZENIE 

 
Uroczystość zakończenia  
roku szkolnego 2014/2015  

odbędzie się w sali gimnastycznej ZSCKR  
26 czerwca 2015 r.  

o godz. 9.00.  
Serdecznie zapraszamy  

  wszystkich uczniów, ich rodziców i nauczycieli. 



HOROSKOP na wakacje 
 
Rak 
W miłości skup się na tym, co pozytywne. Zamiast wytykać błędy, raczej 

chwal swojego partnera. Nie wdawaj się w kłótnie. 

Lew 

W czerwcu znajdź czas na flirt z ukochanym lub z potencjalnym partnerem. 

Merkury doda ci uroku i uczyni z ciebie prawdziwą mistrzynię. 

Panna 
Uważaj na to, co mówisz. Zbyt wiele wypowiedzianych przykrych słów może 

zranić twoich najbliższych. Nie zapominaj o swoich potrzebach. 

Waga 

W twoim życiu mogą pojawić się osoby, które kiedyś były dla ciebie bardzo 

ważne. Odnawianie starych relacji może przywrócić złe emocje. 

Skorpion 
W czerwcu za sprawą Wenus będziesz potrzebować więcej czułości i wsparcia. Romans w pracy to nie jest 

dobry pomysł. 

Strzelec 

Wenus zapewni ci powodzenie w miłości. Wenus sprzyja flirtom, a Merkury ułatwi nawiązanie interesujących 

znajomości. 

Koziorożec 
Samotne Koziorożce w miłości będą nieufne i bardzo wymagające. Jeśli masz poczucie, że nie wiesz, czego 

chcesz, odpuść sobie. 

Wodnik 

Twoje problemy, oczekiwania i potrzeby wydają ci się być najważniejsze. A co z twoim partnerem?  

Nie zapominaj o tym, by także jego słuchać. 

Ryby 
W twoim związku prawdziwa sinusoida. Jednego dnia wielka miłość, drugiego wręcz nienawiść. Więcej uwagi 

poświęć sprawom rodzinnym. 

Baran 

To dobry miesiąc na nawiązanie nowych znajomości, dlatego nie odrzucaj zaproszeń znajomych na wspólne 

imprezy na świeżym powietrzu. 

Byk 
Wenus zapewni ci w tym miesiącu wiele miłosnych atrakcji. Na nudę nie będziesz mogła narzekać.  

Nie rozdrapuj starych ran. 

Bliźnięta 

Samotny Bliźniaku, nie broń się przed miłością i nie obawiaj się nowych znajomości. Pluton obdarzy cię intui-

cją. 
/kora/ 

-------------------------------------------------------------------------------  
 

 

 

 

 

 

Przychodzi Jasiu z poparzoną ręką i nogą. – Jasiu! Co ci się stało w rękę? – pyta sio-

stra. – Prąd mnie kopnął. – A w nogę? – Chciałem mu oddać. 
 

Jasiu, dlaczego tak krzyczysz w tej ciemni? – pyta mama. Wywołuję film, mamo! – 

odpowiada syn. 
 

Jasio siedzi na ławce w parku, a obok niego kobieta w ciąży. Jasio po chwili zagaduje: – 

Przepraszam, co pani w tym brzuchu ma, że ma pani go takiego dużego? – Dzidziusia – 

odpowiada kobieta. – A kocha go pani? – dopytuje Jaś. – Oczywiście, przecież jestem 

jego mamą – odpowiada kobieta. – To dlaczego go pani zjadła? 
 

Nauczycielka do Jasia: – Świetny rysunek, ale przyznaj się, kto go robił? Ojciec czy matka? – Nie wiem,  

ja już spałem! 
 

– Jasiu, kogo częściej słuchasz, mamy czy taty? – pyta nauczycielka w szkole. – Mamy. – A dlaczego?  

– Bo mama więcej mówi! 
/kora/ 



 

 

 

 
Pozdrawiam Krystiana ;) Emilka 
Pozdrawiamy panią A. Andruczyk ;) 
Pozdrawiam moją kochaną współlokatorkę Wiolę ;* KC ;) 
Pozdrawiamy Algisa – Siostrzyczki ;) 
Pozdrowienia dla całej Parkowej :D 
Pozdrawiamy Anię – Emilka i Wiola ;* 
Pozdrawiamy 215-211:) 
Pozdrowienia dla całej I RT <3 
Pozdrawiamy Herbszta XD ciche wielbicielki <3 
Pozdrowionka dla Renatki, małego króliczka :* 
Pozdrawiam pokój 211 – pani Ewa 
Pozdrawiam Hubercika – dzięki za okularki ;) 
Pozdrawiamy naszego Kociaka z II RT ;) 
Pozdrawiamy Pikaczu – pokemony łączmy się! :D 
Pozdrawiamy Młodego M. z I BT 
Pozdrawiam sex Wiolkę – Hubercik ;3 
Pozdrawiamy panią Basię – I RT <3 
Pozdrawiamy panią Ewę – pokój 211 ;* 
Pozdrawiam wszystkie dziewczyny – piszcie na ten nr ***368 *** – Kamil A. z I RT 
Pozdrawiam Krystianka <3 
Pozdrawiamy Alę – Wiola i Emilka ;* 
Pozdrawiam dziewczyny z III RT: Faustynę i Darię – tajemniczy wielbiciel <3 
Pozdrowienia dla Pysi z II RT i gołębi 
Pozdrowienia dla p. Beatki z buziolami od Klubu Historycznego :* 
Pozdrowienia dla pani Ani Andruczyk. Będzie nam Pani brakowało – II RT 
Pozdrowienia dla Rafałka z I BT ;* 
Pozdrowienia dla II RT od Antki :* 
Pozdrowienia dla pani Ani. Niech pani zostanie z nami!!! – II RT 
Pozdrowienia dla Rafałka z II RT ;* 
Pozdrowienia dla kochanej p. Iwony Rapczyńskiej – diabełki z II RT ;) 
Pozdrowienia dla p. Marty Wichert od redakcji Małpiszona ;) 

Pozdrowienia dla p. Julity Moroz – II bBT 
Pozdrowienia dla Ani z II RT od Rafała ;* 
Pozdrawiam męża – żona ;p 
Pozdrawiam mamę i tatę, a w szczególności rodziców ;) 
Pozdrowienia dla mojego szoguna ;) 
Pozdrawiam smerfetkę ;) 
Pozdrowienia dla wujka Stefana ;) 
Pozdrawiamy wszystkich niepozdrowionych ;* 

 
/zebrała: kora/ 

„Małpiszon” – pismo uczniów Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Stanisława Staszica  

w Sejnach 

Skład redakcyjny: Mateusz Grzebieniewski, Konrad Korenkiewicz, Patrycja Korenkiewicz, Anna Polakow-

ska, Anna Klepacka, Wioleta Jasińska, Anna Jasionowska. 

Opiekun: p. Marta Wichert. Współpraca: p. Dorota Jagłowska, Koło Fotograficzno-Filmowe. 


